
2022年5月13日 星期五
责任编辑：程扬 电话:5325920 5325924

国 际

一、此次出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

岳西县自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告
(2022年第3次)

经岳西县人民政府批准，我局决定公开拍卖出让YX2022-04、YX2020-31等2宗国有建设用地使用权。现将有

关事项公告如下：

本次出让地块以现状土地条件为

准,具体条件及其他条件详见拍卖出

让文件。

二、竞买人资格

竞买人为中华人民共和国境内外

的法人、自然人和其他组织（欠缴土地

出让金等及法律、法规另有规定的除

外）均可申请参加。

三、出让方式

拍卖。至报名截止，如有 3 家以

上（含3家）报名，按期拍卖；如有2家

报名，转为现场竞价；不足 2 家报名，

转为挂牌。

四、本次公开拍卖的详细资料和

具体要求，见公开拍卖资料。申请人

可于2022年6月2日12点前到岳西县

自然资源和规划局获取。

其中 YX2020-31 号地块要求：1.

该地块应建设公司总部大楼及人才公

寓; 2.地块内所有物业应由竞得人全

部自持。

五、采取拍卖方式（或现场竞价），

申请人缴纳竞买保证金截止时间为

2022 年 6 月 2 日 12 点前（以实际到账

为准），申请人须于2022年6月2日12

点前将岳西县土地收购储备中心开具

的竞买保证金的证明材料（即缴纳保

证金的凭证）及书面申请等提交到岳

西县自然资源和规划局报名。经审

查，申请人按规定交纳保证金，具备申

请条件的，岳西县自然资源和规划局

将在2022年6月6日17点前确认其竞

买资格。

采取挂牌方式出让的，竞买保证

金缴纳的截止时间为 2022 年 6 月 16

日12点前。经审查，申请人具备申请

条件的，我局将在2022年6月16日17

点前确认其竞买资格。

六、采取拍卖方式（或现场竞价）

的,本次国有建设用地使用权拍卖会

定于2022年6月7日上午10点在岳西

县公共资源交易中心（新城大厦）四楼

一室交易大厅举办。

采取挂牌方式出让的，本次国有

建设用地使用权挂牌会定于2022年6

月17日上午10点在岳西县自然资源和

规划局六楼一号会议室举办。挂牌日

期为2022年6月7日至2022年6月17

日，挂牌时间为工作日上午 8:30-11：

30、下午3：00-5：00。挂牌截止时间为

2022年6月17日上午10：00止。

七、各竞买人在参与拍卖会期间

严格按照我县疫情防控要求做好个人

防疫措施，进入行政服务大厅前按照

相关要求配合做好安康码、行程码“双

码联查”。

八、特别提示：本次国有建设用地

使用权出让设有保留底价，没有达到

保留底价的，不予成交。

九、其他需要公告的事项：

1.本次拍卖不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自

行或者要求岳西县自然资源和规划工

作人员组织现场踏勘组织现场察看。

十、岳西县自然资源和规划局联

系方式与银行帐户如下：

联系地址：岳西县天堂镇前进路

供销大厦4楼

联 系 电 话 ：0556—2180522 、

2187429

联 系 人：王先生、程先生

开户单位：岳西县土地收购储备

中心

开户行：工商银行岳西支行

账号：1309082029200019857

开户行：建设银行岳西支行

账号：34001687508059111222

开户行：农业银行岳西支行

账号：12857001040021919

开户行：徽商银行岳西支行

账号：1693001021000006738

开户行：安徽省岳西农商银行

账号：20000400141210300000026

开户行：中国银行岳西支行

账号：178264134627

开户行：邮储银行岳西县支行

账号：934003010034066628

岳西县自然资源和规划局

2022年5月13日

编号

YX2022-04
YX2020-31

土地位置

岳西县莲云乡将军路
莲云乡平岗村莲云大道以北、河湾路以东

土地面积（平方米）及用途
合计

26956.33（合40.43亩）
6633.92（合9.95亩）

土地用途
工业

商业服务业设施用地

规划指标要求
容积率
≥1.0

1.0<FAR﹤3.0

建筑密度
≥40%
≤40%

绿地率
≤15%
≥20%

建筑限高（米）
≤24
≤54

出让年限(年)

50
40

出让参考价（万元）

410
745

竞买保证金（万元）

410
745

印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 本报通过邮局发行 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 本报地址：湖心北路88号 办公室电话：5325945 每份零售价：1.30元

俄乌冲突升级后，美国及其盟友
对俄罗斯发起极限制裁，把世界经济
政治化、工具化、武器化，对国际粮
食价格、能源价格造成巨大冲击，令
全球供应链“梗阻”越发严重，给艰
难复苏中的世界经济设置更多阻碍。

国际货币基金组织总裁格奥尔基
耶娃日前表示，俄乌冲突使全球经济
复苏遭受巨大挫折，其影响将导致
143个经济体今年的经济增速预测值
被下调，这些经济体占全球经济总量
的86%。

粮食危机风险上升

俄乌均为农产品出口大国。根据
世界贸易组织秘书处公布的数据，
2019年，俄乌两国小麦、大麦和葵花
籽产品出口量占全球的25%、15%和
45%。世界银行行长马尔帕斯说，俄
乌冲突及西方对俄制裁导致粮食、能
源、化肥短缺，由此引发粮食安全危
机，而遭受打击最大的是最贫困人群。

在中东，埃及是全球最大的小麦
进口国之一，其小麦进口80%来自俄
罗斯和乌克兰，当地一袋40公斤面粉
的价格由今年2月份的430埃镑（约合
23美元） 涨至4月份的560埃镑 （约
合30美元）。黎巴嫩小麦进口商艾哈
迈德·胡泰特说，该国小麦库存“只够
维持民众一个半月的消费需求”。

非洲面临的问题同样严重。一些
国际援助和慈善组织日前警告，受俄
乌冲突、干旱、洪水等因素影响，西
非地区正面临十年来最严重的粮食危
机，目前有超过2700万人面临饥荒，
这一数字到6月份可能再增加1100万。

远离冲突的拉美也受到波及。以
全球主要大豆生产国之一的巴西为
例，该国85%左右的化肥依靠进口，

其中约五分之一来自俄罗斯，而俄工
业和贸易部此前建议全面暂停化肥
出口。如果巴西农民不得不高价购
买化肥，或因减少使用化肥而导致
农作物产量下降，大豆等农产品价格
将进一步上涨。

英国伦敦阿伯丁投资公司新兴市
场投资组合经理维克托·绍博说：“对
许多国家来说，这样的上涨将对政治
和社会稳定产生影响。”

能源体系受到冲击

除粮食外，俄罗斯还是能源出口
大国，欧盟国家进口的石油和天然
气分别有约三成和四成来自俄罗
斯。俄乌冲突升级以来，受西方制
裁措施和市场恐慌情绪影响，国际油
价大幅上扬，一度逼近每桶 140 美
元。近来，由于美元指数快速上涨，
且欧盟对俄油气制裁措施迟迟未出
台，令市场对供应的担忧有所缓解，
国际油价有所回落，但仍徘徊在每桶
100美元左右的高位。

能源价格大涨对欧洲国家的冲击
尤为明显。“我们对（俄罗斯）能源产
品实施制裁，认为这会损害俄罗斯经
济。然而，制裁措施将对欧盟经济造
成更大伤害。”意大利前经济发展部副
部长米凯莱·杰拉奇说。

法国今年3月份能源价格同比上
涨 29.2%，其中石油产品价格上涨
43.5%、天然气价格上涨41.3%、电价
上涨6.0%。德国超过一半的天然气进
口来自俄罗斯，据德国价格监测机构
估算，天然气价格大涨导致德国家庭
每年的天然气支出增加一两千欧元。
德国科隆经济研究所所长迈克尔·许特
警告，如对俄实施全面能源禁运，可
能导致德国失业人数升至400万。

值得关注的是，俄乌冲突对全球
能源市场的影响可能会长期存在。欧
洲国家或被迫寻找大幅减少对俄油气
依赖的替代方案，俄也需要在发展中
经济体开拓更大能源消费市场，这将
导致全球能源结构调整。此外，俄为
应对西方金融制裁，采取以卢布结算
能源资源产品等反制措施，也会对国
际能源定价和结算体系产生长期影响。

全球供应链现“梗阻”

俄乌冲突叠加西方对俄制裁导致
全球供应链受到干扰，严重影响全球
贸易正常运行。

乌克兰大批工厂停产，很多零部
件供应无法保证，导致德国汽车制造
商等企业减产甚至停产。俄罗斯方
面，俄央行行长埃尔薇拉·纳比乌琳
娜4月中旬说，西方制裁给俄带来的
冲击最初主要体现在金融市场，但

“现在开始越来越多地影响实体经
济”，因为俄制造的“几乎所有产品”
都依赖进口零部件。目前工厂可能仍
有库存，但由于西方的出口限制，俄
公司将被迫转移供应链或开始自己生
产零部件。

俄原材料出口受阻也对全球经济
带来干扰。例如，俄镍产量约占全球
7%，市场担心俄若遭受进一步制裁，
镍等金属的供应也将受到影响。从长
远看，西方对俄制裁引发的全球供应
链“梗阻”将令他们自食其果。有国
家统计显示，2100多家美国公司和约
1200家欧洲公司都与至少一家来自俄
罗斯的直接供应商有业务往来。

美国高盛集团分析师表示，西方
对俄制裁除影响贸易往来外，还会
令各国企业对地缘政治风险的担忧
上升，因此不得不通过供应渠道多样

化和增加库存等办法来应对供应链
可能出现的中断，这将极大增加企
业运营成本。

经济复苏难上加难

全球经济复苏本就面临地区不平
衡、政策不协调以及疫情不断反复带
来的诸多不确定性，而俄乌冲突更令
复苏进程难上加难。国际货币基金组
织总裁格奥尔基耶娃指出，世界面临
着“一场危机中的危机”。

世界银行预计，今年乌克兰经济
将萎缩 45.1%，俄罗斯经济将萎缩
11.2%；欧亚地区新兴市场和发展中国
家经济将萎缩4.1%，而不是此前预计
的增长3%。世界贸易组织预计，俄乌
冲突可能导致今年全球贸易增速降至
2.4%到 3%之间，而不是此前预测的
4.7%；全球经济增速下降0.7到1.3个百
分点，降至3.1%至3.7%之间。

俄乌冲突升级前，在疫情造成的
供应链“梗阻”、大宗商品价格的波动
以及部分国家的超宽松货币政策等因
素叠加影响下，全球通胀水平本已处
在高位。俄乌冲突升级后，西方对俄
极限制裁措施改变了能源等大宗商品
供求关系，进一步推高各国通胀。美国
劳工部数据显示，美国消费者价格指数
同比涨幅已连续六个月高于6%，3月
份同比上涨8.5%，涨幅刷新逾40年峰
值。欧盟统计局公布的初步统计数据显
示，4月份欧元区通胀率按年率计算达
7.5%，连续6个月创历史新高。

分析人士指出，在高通胀的压力
下，美联储正加快收紧货币政策，这
将导致一些国家债务违约风险升高，
令世界经济复苏面临更多风险。

新华社记者 宿亮
（新华社北京5月12日电）

俄乌冲突“世界冲击波”之经济篇——

西方制裁殃及全球 世界经济风险重重

5 月 11 日 ， 芬 兰 总 统 尼 尼 斯 托
（右） 在赫尔辛基与到访的英国首相约
翰逊握手。

芬兰和英国 11 日发表联合声明，
承诺在对方提出要求的情况下相互援
助，包括军事方面。

新华社发

芬英加强

国防和安全合作

新华社北京 5 月 12 日电（记者
马卓言）外交部发言人赵立坚12日表
示，美方应停止借涉台问题搞政治操
弄、“以台制华”，不能打着“合作”的
幌子搞选边站队，在涉及中国核心利
益的问题上玩火。

当日例行记者会上，有记者问：
据报道，美国国家安全委员会印太
事务协调员坎贝尔11日在“美国和
平研究所”活动上称，即将举行的
美国—东盟领导人峰会将谈及中国
等议题。美深刻意识到不能分散对
印太注意力，将寻求加大对东盟国
家投资和接触。美最想强调的是，
希采取措施维护台海和平稳定。美
继续奉行一个中国政策，不支持

“台独”，无意采取挑衅行动，但希

表明遏制挑衅举措的意愿。中方对
此有何评论？

赵立坚强调，关于台湾问题，一
个中国原则是国际社会普遍共识和
公认的国际关系准则。美方应恪守一
个中国原则和中美三个联合公报规
定，恪守在台湾问题上向中方作出的
政治承诺，把拜登总统有关美不支持

“台独”表态落到实处，停止借涉台问
题搞政治操弄、“以台制华”。

赵立坚说，关于美国-东盟领导
人峰会，美国作为域外国家应当为地
区和平发展发挥积极建设性作用，而
不是损害本地区和平稳定、破坏本地
区团结合作。“美国更不能打着‘合
作’的幌子搞选边站队，在涉及中国
核心利益的问题上玩火。”

外交部：

美国不能在涉及中国核心利益
的问题上玩火

新华社东京 5 月 12 日电（记者
刘春燕）日本财务省12日公布的国际
收支初步统计结果显示，由于贸易收
支恶化，日本2021财年（2021年 4月
至 2022 年 3 月）经常项目顺差下降
22.3%至 12.64 万亿日元（1 美元约合
129日元），连续4个财年减少。

数据显示，货物贸易方面，由于国际
市场能源价格持续高企，2021财年日本
进口额增长35.0%至87.15万亿日元，出
口额增长25.1%至85.50万亿日元，货物
贸易逆差为1.65万亿日元。这也是2014

财年之后日本首次出现货物贸易逆差。
服务贸易方面，由于日本企业向

海外支付的在线广告费用增加，与此
同时受疫情影响旅游收入持续低迷，
2021财年日本服务贸易逆差继续扩
大，达到4.80万亿日元。

受益于日元贬值，2021财年日本
在海外的投资收益增长 14.7%，达到
21.59万亿日元。报告显示，在货物贸
易和服务贸易双双呈现逆差情况下，
海外投资收益保持增长是日本能够
维持经常项目顺差的主要原因。

日本2021财年
经常项目顺差大幅下降

新华社平壤 5 月 12 日电（记者
江亚平）据朝中社12日报道，朝鲜国
家紧急防疫部门本月8日对平壤一些
有发烧症状的患者进行抽样检测后发
现，有人感染了奥密克戎病毒。这是自
新冠疫情在全球多地暴发以来，朝鲜
首次报告在本土发现新冠确诊病例。

朝鲜劳动党12日紧急召开劳动
党政治局会议，决定把新冠防疫措施
提至最高级别。朝鲜劳动党总书记金

正恩在会上强调要采取紧急措施彻
底阻断新冠病毒传播，要加强边界管
控，在全国各市县进行彻底封锁，各
单位要在闭环状态下组织经营生产
活动。他还要求卫生部门和应急防疫
部门进行严格密集筛查，健全医学监
测和积极治疗措施。

金正恩说，党和政府各级机关要采取
周全措施，尽量减少人民群众在严密防
控措施下的不便和麻烦，稳定生活秩序。

朝鲜首次报告新冠确诊病例

新华社加德满都5月12日电（记
者 易爱军）尼泊尔登山者拉克帕·夏尔
巴12日第10次登上世界最高峰珠穆朗
玛峰，成为首位完成这一壮举的女性。

尼泊尔政府联络官基姆·拉尔·
高塔姆对新华社记者说，拉克帕于当
地时间12日早上6时30分登顶珠峰；

由于天气好，当天一早约有150名登
山者成功登上珠峰。

组织拉克帕登山活动的尼泊尔
七峰俱乐部负责人明玛·盖卢·夏尔
巴介绍，这是拉克帕第二次从尼泊尔
一侧登上珠峰，此前她已8次从中国
一侧登顶珠峰。

尼泊尔女登山者创纪录
第10次登顶珠峰


